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Annotatsiya. Maqolada jismoniy tarbiya va sport sohasi uchun sport psixologlarini tayyorlash 
muammosiga nazariy yondashuvning ilmiy ahamiyati ochib berilgan. Sport psixologiyasi bo‘yicha Oliy 
ta’lim muassasasiga qabul kvotasi tahlil qilingan. Sport psixologiyasi bo‘yicha mutaxassislar malakasini 
oshirish va qayta tayyorlash intensiv va maxsus o‘quv kurslarining dolzarb muammolari ilmiy asoslangan. 

Kalit so‘zlar: oliy ta’lim, malaka oshirish, qayta tayyorlash, sportchi, sport psixologiyasi, sport 
psixologi. 

 

Kirish 
 
Sportchilarning psixologik tayyorgarligi 

ularning sportdagi ko‘rsatkichlarini oshirish 
va ijobiy raqobat muhitida muvaffaqiyatga 
erishish uchun muhim ahamiyatga ega. 
Jahon sport hamjamiyatida sport sohalarida 
raqobatning kuchayib borayotganligi, 
shuningdek, musobaqa natijalarining kun 
sayin ortib borayotganligi, muvaffaqqiyatli 
sportchilarni kasbiy jihatdan tayyorlash 
tizimini yanada takomillashtirishni taqozo 
etmoqda. Sportda yuqori natijalarni qayd 
etish, chempion bo‘lish, xalqaro miqyosda 
shuhrat qozonish murakkab psixologik 
hodisa sanalib, uni amaliy va nazariy 
jihatdan o‘rganish, muammoga nisbatan 
yangicha yondoshishni hamda ilg‘or uslubiy 
asos va dasturiy ta’minotdan foydalanishni 
talab etadi. Qolversa, sport turlarida 
natijadorlikning o‘sishi, sportchilarning 
salomatligi va ularning professional 
tayyorgarligi shuningdek, jismoniy 
madaniyatining  ijtimoiy-psixologik  jihatlari 
bilan bir qatorda, ularning yuqori sport 
formasiga erishishda ahamiyatli bo‘lgan 
psixik tayyorgarlik darajasini doimiy va har 
tamonlama oshirish zaruratini 
isbotlamoqda. Bugungi kunda 
mamlakatimizda yuqori iqtidorga ega 
bo‘lgan yosh sportchilarni tanlash, saralab 
olish (seleksiya) tizimi va sport 
infratuzilmasini yanada rivojlantirish, 
tanlangan sport turlari bo‘yicha sport 
maktablari faoliyatini yangi bosqichga 

ko‘tarish, soha mutaxassislarini tayyorlash 
va ularni moddiy rag‘batlantirish tizimini 
yaxshilash, o‘tkazilayotgan musobaqalar 
saviyasini yuksaltirish kabi masalalar 
dolzarb vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda. 

  
Materiallar va metodlar 
 

Suhbat, pedagogik kuzatish, qiyosiy tahlil, 
tadqiqot natijalarini matematik statistika 
metodi asosida qayta ishlash hamda 
umumlashtirish. Tajriba-sinov ishlarini 
tashkil etishda izchillik, uzviylik, xususan 
sport psixologlarini tayyorlash borasidagi 
normativ-huquqiy hujjatlarning bir-biriga 
aloqadorligiga alohida e’tibor qaratildi. 
 
Natijalar va muhokama 

 
Respublikamizda jismoniy tarbiya va 

sport sohasida malakali kadrlar bilan 
ta’minlash tizimida, zamonaviy professional 
sport talablari asosida “sport seleksioneri”, 
“sport menejeri”, “sport marketologi”, “sport 
shifokori”, “sport psixologi”, “sport 
farmakologi”, “sport diyetologi”, “sport 
huquqshunosi” kabi mutaxassislarga bo‘lgan 
ehtiyojlarni qondirish uchun zarur shart-
sharoitlar mavjud emas.  

Bu boradagi normativ-huquqiy hujjatlar 
bazasiga tayanib, fikr-mulohaza yuritadigan 
bo‘lsak: 

Birinchidan, O‘zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 2022-yil  
30-dekabrdagi 731-son “Olimpiya va 
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paralimpiya sport turlariga tayyorlash 
markazlari faoliyatini tashkil etish chora-
tadbirlari to‘g‘risida”gi qarori bilan 
tasdiqlangan 6-ilovaga muvofiq Olimpiya va 
paralimpiya sport turlariga tayyorlash 

markazlari boshqaruv, texnik, xizmat 
ko‘rsatuvchi va o‘quv-yordamchi 
xodimlarining namunaviy shtatlar jadvaliga 
sport psixologi shtati kiritilgan (1-jadvalga 
qarang) [1]. 

 

1-jadval. Olimpiya va paralimpiya sport turlariga tayyorlash markazlari boshqaruv, 
texnik, xizmat ko‘rsatuvchi va o‘quv-yordamchi xodimlarining namunaviy shtatlar 

jadvali. 
 

T/r Lavozimlar nomi Shtat birligi soni 

1. ... ... 

19. Psixolog 1 

20. Sport psixologi 3 

41. ... ... 

   
Respublikada bu toifa kollejlar sonining 

15 ta ekanligini hisobga oladigan bo‘lsak, 
o‘quvchi-sportchilarga jami 45 nafar sport 
psixologi xizmat ko‘rsatayotganligi ma’lum 
bo‘ladi. 

O‘z navbatida mazkur qaror O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2018-yil  
25-yanvardagi PF-5313-son “Umumiy o‘rta, 
o‘rta maxsus va kasb-hunar ta’limi tizimini 
tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi [2], 2018-yil 5-martdagi  
PF-5368-son “Jismoniy tarbiya va sport 
sohasida davlat boshqaruvi tizimini tubdan 
takomillashtirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi [3] farmonlarida hamda  
2018-yil 3-fevraldagi PQ-3504-son 
“O‘zbekiston Respublikasi Oliy va o‘rta 
maxsus ta’lim vazirligining O‘rta maxsus, 
kasb-hunar ta’limi markazi faoliyatini 
takomillashtirish to‘g‘risida”gi [4], 
shuningdek O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining «Davlat sport-ta’lim 
muassasalari faoliyatini mutlaqo yangi tizim 
asosida tashkil qilish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida» 2022-yil 6-iyundagi PQ-268-son 
qarorida [5] belgilangan vazifalarning 
ijrosini ta’minlash, shuningdek sportning 
olimpiya va milliy turlari bo‘yicha terma 
jamoalarni shakllantirish uchun sport 
zaxirasini tayyorlash tizimini 
takomillashtirish maqsadida qabul qilingan. 

Ikkinchidan, O‘zbekiston davlat jismoniy 
tarbiya va sport universiteti va uning Nukus 
filiallarida “Psixologiya (sport)” ta’lim 
yo‘nalishi bo‘yicha kadrlar tayyorlash 
to‘xtatilganligi albatta sport sohasiga o‘z 
salbiy ta’sirini o‘tkazmasdan qolmaydi.  

Jismoniy tarbiya va sport sohasi uchun 
sport psixologlarini tayyorlash yuzasidan 
hozirgi kunga kelib,  bir qator ijobiy 
natijalarni ham sanash mumkin. Jumladan, 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2024-yil 28-maydagi PQ-197-son 
“O‘zbekiston davlat sport akademiyasi 
faoliyatini tashkil qilish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi [6] qarori qabul qilingan 
hamda sport psixologiyasi bo‘yicha magistr 
mutaxassislarini tayyorlash  belgilangan. 

Uchinchidan, ushbu muammolar 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M. 
Mirziyoev rahbarligida 2019-yil  
4-sentyabrda o‘tkazilgan 36-sonli 
videoselektor majlisi bayonida hamda 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
Administratsiyasining Yoshlar, fan, ta’lim, 
sog‘liqni saqlash, madaniyat va sport 
masalalari bo‘linmasi 2019-yil  
24-oktyabrdagi yig‘ilishi kun tartibiga ham 
kiritilgan bo‘lib, yig‘ilish bayonida 
belgilangan ustivor vazifalar ijrosidan kelib 
chiqqan holda Jismoniy tarbiya va sport 
bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish institutida 2019-yildan 
boshlab muntazam ravishda sport 
federatsiya(assotsiatsiya)lari sport 
psixologlarini 1 oylik 144 soatlik (oliy 
ma’lumotli psixologlar uchun, 72 soatlik 
mustaqil va 72 soatlik bevosita) malakasini 
oshirish uchun o‘quv kurslari tashkil etib 
kelinmoqda. 

Bu borada, markazdagi malaka oshirish 
kursiga jalb etilgan tinglovchilar: 

- sport psixologiyasining predmeti, 
vazifalari va dolzarb muammolari, sport 
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faoliyati va uning psixologik xarakteristikasi, 
sport mashg‘ulotlari va o‘quv-trenerovka 
jarayonining psixologik asoslari haqida 
tasavvur va bilimlarga; 

- g‘alaba psixologiyasi va uning 
psixofiziologik asoslarini, sport 
jamoalarining ijtimoiy psixologiyasini, sport 
jamoalarida rahbarlik va liderlikka oid 
farqlarni bilishi va ulardan foydalana olish 
ko‘nikmalariga; 

- cport psixodiagnostikasi, 
cportchilarni musobaqalarga psixologik 
tayyorlash, mental treninglar va ularni 
sportda qo‘llash shartlari, trenerning 
psixologik kompetentligi hamda “sportchi-
trener-psixolog” modeli faoliyatini tashqil 
etish, sportchi shaxsi psixologiyasi va 
sportda neyrokouching; sportda 
psixotexnologiyalarni amaliyotga tadbiq 
etish malakalariga ega bo‘lishmoqda [7]. 

To‘rtinchidan, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2020-yil 24-yanvardagi  
PF-5924-son “O‘zbekiston Respublikasida 
jismoniy tarbiya va sportni yanada 
takomillashtirish va ommalashtirish chora-
tadbirlari to‘g‘risida”gi [8] farmoni qabul 
qilingan bo‘lib unda jismoniy tarbiya va 
sportni ommalashtirish, aholi o‘rtasida 
sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish, 
imkoniyatlari cheklangan shaxslarning 
jismoniy reabilitatsiyasi uchun zarur shart-
sharoitlar yaratish hamda mamlakatning 
xalqaro sport maydonlarida munosib 
ishtirok etishini ta’minlash borasida izchil 
chora-tadbirlar ishlab chiqish shu bilan 
birga, jismoniy tarbiya va sport sohasida 
aholi sog‘lig‘ini mustahkamlashga 
ko‘maklashadigan aniq dasturlarni 
amaliyotga joriy etish, yoshlarni sportga 
keng jalb qilish va ular orasidan iqtidorli 
sportchilarni saralab olish, sport turlari 
bo‘yicha yuqori natijalarni ta’minlaydigan 
mahoratli sportchilar bilan milliy terma 
jamoalarni shakllantirish va trenerlar uchun 
qo‘shimcha shart-sharoitlar yaratish 
zarurati belgilab berildi. Ushbu farmonda 
sport ta’limi muassasalarining shtat 
birliklari doirasida sport dietologi, sport 
psixologi, sport farmakologi, massajchi va 
seleksiya bo‘yicha trener lavozimlari hamda 
respublika oliy sport mahorati maktablarida 

har bir sport turi bo‘yicha Bosh trener-
seleksioner lavozimini joriy etish bo‘yicha 
topshiriqlar keltirilgan. 

Beshinchidan, O‘zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining 2018-yil  
14-avgustdagi 658-son qarori [9] talablariga 
muvofiq, O‘zbekiston Respublikasi Jismoniy 
tarbiya va sport vazirligi tomonidan sport 
psixologiyasi qayta tayyorlash maxsus o‘quv 
kursi, o‘quv rejasi va namunaviy o‘quv 
dasturi tasdiqlangan.  

Jismoniy tarbiya va sport bo‘yicha 
mutaxassislarni ilmiy-metodik ta’minlash, 
qayta tayyorlash va malakasini oshirish 
markazida 2019-yildan boshlab, sport 
psixologiyasi bo‘yicha 3 oylik (oliy 
ma’lumotli sportchilar uchun) qayta 
tayyorlash uchun o‘quv kurslari tashkil 
etilgan. 

O‘quv reja va namunaviy o‘quv dasturi 
doirasida berilayotgan ta’lim modullari 
mavzulari sport sohasi bo‘yicha trenerlarini 
qayta tayyorlash kursi mazmuni, sifati va 
ularning tayyorgarligiga qo‘yiladigan 
umumiy talablar va o‘quv rejalari asosida 
shakllantirilgan. Shuningdek, davlat va 
nodavlat tashqilotlari va muassasalarida 
sport turlari bo‘yicha sport psixologi 
faoliyatining sohaga oid zamonaviy ta’lim va 
innovatsiya texnologiyalari, xorijiy 
tajribalardan samarali foydalanish, iqtidorli 
yosh sportchilarni, xalqaro sport arenalarida 
munosib qatnashadigan malakali sportchilar 
etib tayyorlash mahorati, axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini o‘quv-
mashg‘ulot jarayoniga keng tatbiq etish, 
kasb mahoratini muntazam yuksaltirish, 
sport ta’lim muassasalarida sport 
psixologiyasining sport turlari bo‘yicha 
o‘quv-mashg‘ulot jarayonlarini samarali 
tashqil etish bilan bog‘liq kompetensiyalarga 
ega bo‘lishlarini ta’minlaydi. 

Qayta tayyorlov kursining yo‘nalishi sport 
turlarining o‘ziga xos xususiyatlari hamda 
dolzarb masalalaridan kelib chiqqan holda 
ishchi dasturlarda tinglovchilarning sport 
turlari bo‘yicha sport psixologiyasiga doir 
bilim, ko‘nikma, malaka hamda 
kompetensiyalari takomillashtirilib boriladi. 

Mazkur kursining o‘quv dasturi modullar 
mazmuni o‘z ichiga sport psixologiya, 
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jismoniy tarbiya va sport sohasiga oid 
zamonaviy ta’limni qamrab olgan. Jumladan 
mazkur maxsus o‘quv kursining o‘quv rejasi 
va dasturi mazmuni quyidagi modullar 
asosida amalga oshiriladi:  

1) Umumiy tayyorgarlik blokida: Jamiyat 
ijtimoiy-siyosiy hayotida demokratik 
o‘zgarishlar va rivojlanish istiqbollari; 
Jismoniy tarbiya va sport s’hasida ta’lim-
tarbiya jarayonlarini tashqil etishning 
qonunchilik normalari va huquqiy asoslari; 
Amaliy xorijiy tilni o‘rganishning intensiv 
usullari. 

2) Umumkasbiy tayyorgarlik blokida: 
Pedagogika asoslari; Jismoniy tarbiya va 
sportda axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalar; Jismoniy tarbiya gigienasi va 
sport tibbiyoti asoslari; Anatomiya, 
fiziologiya asoslari; Pedagogning kasbiy 
kompetensiya va kreativligi; Jismoniy 
tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va 
uslubiyati; Jismoniy tarbiya va sport tarixi. 

3) Mutaxassislik modullar bo‘yicha 
tayyorgarlik blokida: Psixologiya tarixi; 
Umumiy psixologiya; Sportda ijtimoiy 
psixologiya va trening; Sport psixologiyasi; 
Yosh davrlari psixologiyasi; Shaxs 

psixologiyasi; Sport psixodiagnostikasi; 
Konsultativ psixologiya va psixokorreksiya. 

4) Tanlov fanlari blokida: Hayot faoliyati 
xavfsizligi; Sport biomexanikasi kabi o‘quv 
modullaridan ma’ruza, amaliy va ko‘chma 
mashg‘ulotlar olib boriladi. 
 
Xulosa 

 
Umuman olganda, tinglovchilarga sport 

psixologiyasi moduli bo‘yicha bilim, 
ko‘nikma va malakalarga ega bo‘lishini 
ta’minlash, shuningdek ularning kasbiy 
bilimlari, ko‘nikma va malakalarini 
chuqurlashtirishga, sport psixologiyasiga 
oid kasbiy bilimlarni shakllantirish va 
rivojlantirishga, shuningdek ularning ta’lim 
olish jarayonida sport turlarida 
shug‘ullanuvchi sportchilarni psixologik 
tayyorlash ular orasidan iqtidorli yosh 
sportchilar tanlash, xalqaro sport 
arenalarida munosib qatnashadigan 
malakali sportchilar qilib tayyorlash 
mahorati va ko‘nikmalarini doimiy ravishda 
oshirib borishga tayyorlash – oliy ma’lumotli 
sportchilarni “Sport psixologiyasi” bo‘yicha 
qayta tayyorlash maxsus o‘quv kursining 
maqsadi sanaladi. 

 
The training of sports psychologists is an important factor in increasing 
the effectiveness of the sphere of physical education and sports 
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Abstract. The article reveals the scientific significance of the theoretical approach to the problem of 

training sports psychologists for the field of physical education and sports. The quota for admission to 
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Аннотация. В статье раскрывается научная значимость теоретического подхода к 
проблеме подготовки спортивных психологов для сферы физической культуры и спорта. 
Проанализирована квота приема в высшее учебное заведение по спортивной психологии. Научно 
обоснованы актуальные проблемы интенсивных и специальных учебных курсов повышения 
квалификации и переподготовки специалистов по спортивной психологии. 

Ключевые слова: высшее образование, повышение квалификации, переподготовка, спортсмен, 
спортивная психология, спортивный психолог. 
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